Rampen- und Treppenheizung
Freiflächenheizung
Im Winter, wenn die Straßenverhältnisse oft schlecht und unberechenbar sind, schafft eine Freiflächenheizung Sicher-
heit für Mensch und Fahrzeug an den besonders kritischen Stellen, wie zum Beispiel:
• Auf- und Abfahrrampen von Parkhäusern
• Eingangsbereichen von Banken und öffentlichen Gebäuden
• Treppen
• Garagenvorplätzen

Der zusätzliche äußere Schutzmantel macht diese Heizleitung besonders robust für
die Einbettung in allen Belagsaufbauten:
•  Beton, direkt auf der Stahl-Bewehrung (Betonverdichtung unter Einsatz von so-
genannten „Rüttelflaschen“)*
•  Estrich (nass-in-nass)
•  Sand / Splitt / Kies / Schotter (auch gebrochen, scharfkantig)
•  unter Pflastersteinen
•  Heißasphalt
•  Epoxidbeläge u.v.m.
Type Länge
(m) m² Gesamt-
leistung (W)
Heizmattenbreite 75 cm | Spannung 400 V
HMSBA075.06.400 8,0 6,0 1.820
HMSBA075.09.400 12,0 9,0 2.630
HMSBA075.11.400 14,7 11,0 3.230
HMSBA075.12.400 16,0 12,0 3.540
HMSBA075.14.400 18,7 14,0 4.266
HMSBA075.16.400 21,3 16,0 4.720
HMSBA075.18.400 24,0 18,0 5.432
HMSBA075.20.400 26,7 20,0 6.132
Type Länge
(m) m² Gesamt-
leistung (W)
Heizmattenbreite 100 cm | Spannung 400 V
HMSBA100.06.400 6,0 6,0 1.820
HMSBA100.09.400 9,0 9,0 2.630
HMSBA100.11.400 11,0 11,0 3.230
HMSBA100.12.400 12,0 12,0 3.540
HMSBA100.14.400 14,0 14,0 4.266
HMSBA100.16.400 16,0 16,0 4.720
HMSBA100.18.400 18,0 18,0 5.432
HMSBA100.20.400 20,0 20,0 6.132
Heizmattenbreite 100 cm | Spannung 230 V
HMSBA100.03.230 3,0 3,0 900
HMSBA100.04.230 4,0 4,0 1.200
HMSBA100.05.230 5,0 5,0 1.500

• Klärbeckenrand
• Räumerläuferbahnen
• Treppenheizungen
• Podestheizungen
Type Länge
(m)
5,0 cm
~ 400 W /m²
7,5 cm
~ 266 W/m²
10,0 cm
~ 200 W/m²
Gesamt-
leistung (W)
Spannung 230 V
THL-230-20-010 10,0 0,50 m² 0,75 m² 1,00 m² 200
THL-230-20-015 15,0 0,75 m² 1,10 m² 1,50 m² 300
THL-230-20-020 20,0 1,00 m² 1,50 m² 2,00 m² 400
THL-230-20-025 25,0 1,25 m² 1,90 m² 2,50 m² 500
THL-230-20-030 30,0 1,50 m² 2,25 m² 3,00 m² 600
THL-230-20-040 40,0 2,00 m² 3,00 m² 4,00 m² 800
THL-230-20-050 50,0 2,50 m² 3,75 m² 5,00 m² 1.000
THL-230-20-060 60,0 3,00 m² 4,50 m² 6,00 m² 1.200
THL-230-20-070 70,0 3,50 m² 5,25 m² 7,00 m² 1.400
THL-230-20-080 80,0 4,00 m² 6,00 m² 8,00 m² 1.600
THL-230-20-090 90,0 4,50 m² 6,75 m² 9,00 m² 1.800
THL-230-20-100 100,0 5,00 m² 7,50 m² 10,00 m² 2.000
THL-230-20-115 115,0 5,75 m² 8,60 m² 11,50 m² 2.300
THL-230-20-125 125,0 6,25 m² 9,40 m² 12,50 m² 2.500
THL-230-20-150 150,0 7,50 m² 11,25 m² 15,00 m² 3.000
m²-Leistung
bei Verlegeabstand
Längen & Leistungen:
Rampen- und Treppenheizung